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Dünya nüfusunun 'doğru' seviyede olup olmadığını hala merak 
ediyor musunuz? Aslında sormamız gereken soru; gezegendeki 
insan sayısının azlığı ya da çokluğu ile ilgili değil, tüm bireylerin 
cinsel sağlık ve üreme sağlığı hakları dahil olmak üzere temel insan 
haklarına erişiminin olup olmadığı ile ilgili olmalı.

Mevcut durumda, insanlığın yalnızca bir kısmı bu haklara erişebiliyor.

Ancak bu hakları herkes için erişilebilir hale getirebilirsek, tüm 
insanların gelişme ve dünyamızın değişen gerçeklerine uyum 
sağlama potansiyelini ortaya çıkarabiliriz.

Bu yılki Dünya Nüfus Durumu raporu, her bireyin kendi üreme 
geleceğini seçmekte özgür olduğu, ülkelerin nüfus değişimini 
kontrol etmeye çalışmak yerine, mevcut duruma uyum sağlayarak 
demografik dayanıklılık için çalıştığı bir dünyaya odaklanıyor.

Nüfus, özünde insandır. Kaçınılmaz bir değişim yaşamaya 
devam eden nüfusumuzun ihtiyaçlarını karşılamak için toplumu 
yapılandırmalıyız. İnsanlığa hizmet edecek sistemler oluşturmalıyız.

Bu durum, cinsiyetleri, etnik kökenleri, milliyetleri veya yetenekleri ne 
olursa olsun tüm insanların potansiyelini fark etmemizi gerektiriyor. 
Böylece her birey ortak geleceğimize olumlu katkıda bulunabilir; 
Sonsuz olasılıklarla dolu 8 milyar nüfusun tamamı için…

Doğru soruları 
sormak

Haklar ve seçimler üzerine

8 Milyar Yaşam  
SONSUZ 

OLASILIKLAR

Kasım 2022'de, Dünya nüfusu 8 milyarı aştı.

Ailemiz şimdi her zamankinden daha büyük. İnsanlık tarihindeki 
herhangi bir dönemden çok daha uzun yaşıyoruz ve daha sağlıklı bir 
yaşamın tadını çıkarıyoruz.

Bu, aynı zamanda bir kaygı ve belirsizlik dünyası. İklim değişikliği, 
ekonomik dengesizlik, çatışma ve COVID-19 gibi zorluklar bizi, insanlık 
için felaketlerle dolu bir gelecek tehdidinin, daha iyi bir gelecek umudu 
ile aynı olasılıkta olduğu bir yol ayrımına getiriyor.

Peki bu çelişkileri nasıl anlamlandıracağız ve günümüzün acil 
sorunlarını çözmeye nereden başlayacağız?

Gerçeklerle Başlayalım.

8 milyar güç
Bu dönüm noktası niteliğindeki demografik dönemde, dünyamızın 
karşı karşıya olduğu çoğu zorluğun temel nedenini nüfus 
dinamiklerine bağlamak kolay olabilir.

Bazıları azalan kaynakları ve şiddetli çatışmaları sayıca 'çok fazla' 
olmamıza bağlıyor; diğerleri, düşen doğum oranlarının gezegeni 
insanlardan yoksun bırakacağından ve ‘çok azımızın’ hayatta 
kalacağından korkuyor.

Dünyada çok mu fazlayız? Yoksa aksine çok mu azız?

Her iki soru da bizi tek bir yöne götürüyor gibi görünüyor - korkuya, 
suçlamaya ve kontrole.

Oysa gerçek şu ki, sorun hiçbir zaman insanların sayısı olmadı.
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Haklar ve seçimler 
anahtardır
Çocuklarının sayısına, aralığına ve zamanlamasına özgürce karar 
vermek her bireyin temel hakkıdır.

Küresel bir toplum olarak, cinsel sağlık ve üreme sağlığı ile 
ilgili kararları ayrımcılık, zorlama ve şiddetten bağımsız olarak 
alabilmeyi mümkün hale getirmeliyiz.

Bu üreme hedeflerine ulaşmamıza yardımcı olacak hizmetler ve 
ürünler, erişilebilir ve karşılanabilir olmalı, ve uluslararası kalite 
standartlarını karşılamalı.

Üzerinde çalışmamız gereken; ister yüksek, ister düşük olsun, 
doğurganlık oranlarını etkileme hedefi olmamalı. Bu alandaki 
müdahaleler sonuç vermez, çünkü bu oranlar doğası gereği ne iyi 
ne de kötüdür. Doğru yaklaşımla, doğurganlık oranları ne olursa 
olsun güçlü ve dayanıklı toplumlar oluşabilir.

> Demografik dayanıklılık : demografik 
değişikliklere uyum sağlama ve gelişim 
kalitesi veya durumu

> %44 : 68 ülkede, bedeni üzerindeki kararları 
partneri veren kadınların yüzdesi.

_ _ _

Kadınlar üreme tercihleri hakkında ne düşünüyor?

Ne yazık ki, kadınların sahip olmak istedikleri çocuk sayısı, doğum 
oranlarıyla ilgili tartışmalarda genellikle ihmal ediliyor. Kadınların 
doğurganlık seviyeleri, hayalini kurdukları aile ortamı ile örtüşmüyor.

Bu, kadınların haklarını ve seçimlerini yaşayabilmelerini, kasıtlı veya 
kasıtsız olarak zorlaştıran politikaların bir sonucu.

Bireylerin kendileri için neyi seçeceğini göz ardı eden nüfus 
politikaları tasarladığımızda, toplumumuzun sağlığını ve bir bütün 
olarak güçlendirilmesini riske atmış oluyoruz.  Sağlıklı ve katkı sunma, 
yenilik yapma ve gelişim gücüne sahip bir toplum için, o toplumu 
oluşturan bireylerin hakların ve seçimlerinin garanti altına alınması 
şarttır.

'Artan Nüfus'
Sorunu

‘Azalan Nüfus’
sorunu

Nüfus artışını tehdit olarak görenler, dünyamızın istila altında ve infilak 
etmek üzere olduğunu düşünüyor. Politikacılar, medya uzmanları ve 
hatta bazı akademisyenler, ekonomik istikrarsızlık, iklim değişikliği ve 
kaynak savaşları gibi küresel zorlukların aşırı nüfusla, yani çok fazla 
talep ve yetersiz arzla ilişkili olduğunu iddia ediyorlar. 

Doğum oranlarının kontrolden çıktığını savunurken, çevresel tahribat 
gibi konularla hiç de ilgisi olmadığı halde yoksul ve ötekileştirilen 
toplulukları hedef gösteriyorlar ve onları sorumsuzca çoğalmakla 
suçluyorlar. 

Bu bakış açısı, karmaşık sorunları basite indirgeyip gerçek bir zarara 
sebep olabilir. Daha da önemlisi, karşı karşıya olduğumuz acil durumun 
gerçek sorumlularını tespit etmeyi zorlaştırabilir.

İşte gerçekler: 
> 2/3 : Dünya nüfusunun üçte ikisi doğurganlık hızının kendini 

yenileme oranın altında olduğu yerlerde yaşıyor.

> 72,8 yıl : Küresel düzeyde tahmini ortalama yaşam süresini 
temsil ediyor. Nüfus artışının ana nedenlerinden biri de 
artan yaşam süresi ki bu kutlanası bir gelişme.   

> 25+ yıl : Tüm nüfus artışının üçte ikisi geçmişte artan 
doğurganlık oranlarına bağlı. Yani bu süre boyunca nüfus 
doğurganlık ile ilgili değişikliklerden etkilenilmeyecek.

> %10 : Dünyadaki tüm sera gazı emisyonlarının yarısından 
sorumlu olan kişiler, nüfusun yüzde 10’unu oluşturuyor. Bu 
nedenle emisyonlardaki artışı nüfus artışıyla bağdaştırmak 
doğru değil.

_ _ _

Bakış açısını değiştirmek
Kadın bedeninin ve üreme tercihlerinin 'aşırı 
nüfus' sebebi ya da çözümü olduğu görüşünü 
benimsemek zorunda değiliz. Bunun yerine, 
bireysel seçimlerimizin önemi konusunda 
ısrar edebilir ve insanlığın gelişimini 
desteklemek için herkes için cinsel sağlık ve 
üreme sağlığı haklarını savunabiliriz.

Bu, gezegenimizdeki insan sayısını azaltmaya 
çalışmak yerine eğitime, sağlık hizmetlerine, 
temiz ve herkes için erişilebilir enerji 
kaynaklarına yatırım yapmak ve toplumsal 
cinsiyet eşitliği için çalışmak anlamına gelir.

Küresel nüfus son 50 yılda iki kattan fazla artış gösterirken, mevcut 
küresel doğurganlık hızı da kendini yenileme hızı olarak tanımlanan 
kadın başına 2,1’in üzerinde kalmaya devam ediyor. Buna karşın, 
nüfusun tahminen üçte ikisi düşük doğum oranlarına sahip 
ülkelerde yaşadığından, bazıları da nüfusun azalmasıyla ilgili ciddi 
bir tehlike altında olduğumuzu düşünüyor. 

Düşük doğurganlık oranları böyle devam ederse, bu ülkelerin ve 
hatta doğrudan insan nüfusunun "çöküşü" konusunda uyarıyorlar.

İşte gerçekler: 
>  1 : 2022 ile 2050 arasında nüfus azalması beklenen küresel 

bölgelerin (Avrupa) sayısı

> 1970'ler : Birçok ülkenin düşük doğurganlık oranları ile 
karşılaşmaya başladığı yıllar. Ancak göçler sayesinde nüfus 
azalışı yaşanmadı.

> 5 ila 2,3 : 1950'lerden bu yana ortalama küresel doğurganlık 
oranındaki düşüş. Küresel doğurganlık hızının 2050 yılına 
kadar 2,1 olacağı tahmin ediliyor.

>  : Nüfusun yaşlanması, artan yaşam süresinin ve azalan 
doğurganlık oranlarının doğal sonucu; yani her yerde, her 
zaman yaşanabilecek doğal bir süreç.

_ _ _

Bakış açısını değiştirmek
Yakında ekonomiyi, sunulan hizmetleri ve 
toplumları sürdürebilmek için 'çok az' insan 
kalacağını korkularına karşın, uzmanlar düşen 
doğum oranlarının felaket anlamına gelmediğini, 
sadece bu durumun demografik geçişin ayırt 
edici bir özelliği olduğunu söylüyor.

Artan yaşam süresi ve azalan küresel doğurganlık 
oranı gibi gelişmeler aslında, bireylerin özellikle 
kadınların üreme tercihleri üzerinde kontrolünün 
ve haklara ve seçimlere erişimin yaşam 
kalitesinin nasıl arttığının göstergesi.


